
 

 

 
Município de Machado 

 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 042, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

Dispõe sobre nomeação de 

Professor de Educação Básica – 

PEB 40 horas. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Machado, Estado de Minas Gerais, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Complementar nº 87, de 17 de abril de 

2012; Edital 001/2018:  

 

 Resolve: 

 

 Art. 1º Nomear a senhora Letícia Alves de Andrade, portadora do CPF 

nº 094.889.576-46, para exercer o cargo de Professor de Educação Básica – PEB 

40 horas, junto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Município de Machado, 03 de fevereiro de 2022 

 

 

 

Maycon Willian da Silva 
 Prefeito Municipal  


